
 
 

UCHWAŁA NR XI/100/2025 
RADY GMINY MIERZĘCICE 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 51 ust. 1, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 211, 212, 215, 235, 236, 258 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Gminy Mierzęcice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2025 rok w sposób określony w Tabeli 
Nr 1 załączonej do Uchwały. 

Plan dochodów po zmianach wynosi: 59.910.535,61 zł w tym: 

-  dochody bieżące: 51.387.734,67 zł 

-  dochody majątkowe: 8.522.800,94 zł 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2025 rok w sposób określony w Tabeli 
Nr 2 załączonej do Uchwały. 

Plan wydatków po zmianach wynosi: 62.821.108,45 zł, w tym: 

-  wydatki bieżące: 48.737.634,55 zł 

-  wydatki majątkowe: 14.083.473,90 zł 

§ 3. Dokonać zmiany Uchwały Nr VII/77/2024 Rady Gminy Mierzęcice z dnia 18 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok, w następujący sposób: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 2.910.572,84 zł, którego źródłami pokrycia są przychody 
budżetu gminy: 

- pożyczki w wysokości 700.000,00 zł; 

- wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, w wysokości 
127.394,38 zł; 

- przychody jst z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, w wysokości 
2.083.178,46 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 25 kwietnia 2025 r.

Poz. 2904



2. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu gminy w wysokości 4.210.572,84 zł i łączną kwotę 
rozchodów budżetu gminy w kwocie 1.300.000,00 zł na 2025 rok, jak w Tabeli Nr 3 załączonej do 
uchwały.”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mierzęcice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Monika Dyraga 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2904



Tabela Nr 1 do uchwały Nr XI/100/2025 

Rady Gminy Mierzęcice 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

758   Różne rozliczenia 537 423,38 -116 060,11 116 060,11 537 423,38 
 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 116 060,11 -116 060,11 0,00 0,00 
  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 116 060,11 -116 060,11 0,00 0,00 
 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 

terytorialnego 145 561,00 0,00 116 060,11 261 621,11 
  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 145 561,00 0,00 116 060,11 261 621,11 

bieżące razem: 51 387 734,67 -116 060,11 116 060,11 51 387 734,67 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

1 598 887,95 0,00 0,00 1 598 887,95 

majątkowe 
majątkowe razem: 8 522 800,94 0,00 0,00 8 522 800,94 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

3 599 282,94 0,00 0,00 3 599 282,94 

                   
Ogółem: 59 910 535,61 -116 060,11 116 060,11 59 910 535,61 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

5 198 170,89 0,00 0,00 5 198 170,89 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2904



Tabela Nr 2 do uchwały Nr XI/100/2025 

Rady Gminy Mierzęcice 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

     z tego      
   w tym na:   w tym na: 

w tym: w tym: 

Dział Rozdział Nazwa Wydatki Wydatki 
bieżące Wydatki jednostek 

budżetowych Wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki związane z 
realizacją ich zadań 

statutowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

realizowane z 
udziałem środków 
Unii Europejskiej 

obsługę długu 
gminy 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 
wydatki na 
programy 

realizowane z 
udziałem 

środków Unii 
Europejskiej 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 
70 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 

010  Rolnictwo i 
łowiectwo 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 000,00 17 000,00 0,00 

 01043 
Infrastruktura 
wodociągowa 
wsi 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 000,00 17 000,00 0,00 

600  Transport i 
łączność 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60016 
Drogi publiczne 
gminne 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700  Gospodarka 
mieszkaniowa 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 

 70005 

Gospodarka 
gruntami i 
nieruchomościa
mi 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2904



754  

Bezpieczeństwo 
publiczne i 
ochrona 
przeciwpożaro
wa 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75412 
Ochotnicze 
straże pożarne 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855  Rodzina 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00 

 85516 
System opieki 
nad dziećmi w 
wieku do lat 3 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00 

900  

Gospodaarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 

 90005 

Ochrona 
powietrza 
atmosferycznego 
i klimatu 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 

Wydatki razem: 
62 821 108,45 48 737 634,55 34 936 786,63 23 890 923,29 11 045 863,34 6 804 751,00 3 507 517,15 3 388 579,77 100 000,00 14 083 473,90 14 083 473,90 3 091 207,45 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2904



Tabela Nr 3 do uchwały Nr XI/100/2025 

Rady Gminy Mierzęcice 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.  
   w złotych 
    

Lp.                              Treść Klasyfikacja      Kwota  
      paragraf      2025 r. 

1 2 3 4 
  Przychody ogółem:  4 210 572,84 

1. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 906 2 083 178,46 

2. 
Wolne środki, o któych mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 
ustawy 950 127 394,38 

3. Przychody z zaciągniętych pożyczek 952 2 000 000,00 
 Rozchody ogółem:  1 300 000,00 

1. Spłaty otrzymanych kredytów i pożyczek 992 200 000,00 

2. Wykup innych papierów wartościowych 982 1 100 000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2904


	UCHWAŁA NR XI/100/2025 RADY GMINY MIERZĘCICE z dnia 23 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1

	§ 2
	tir. 1 (3) w § 2
	tir. 2 (4) w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	zm. ust. 1 w § 3 pkt 1
	tir. 1 (5) w § 3 pkt 1 zm. ust. 1
	tir. 2 (6) w § 3 pkt 1 zm. ust. 1
	tir. 3 (7) w § 3 pkt 1 zm. ust. 1

	zm. ust. 2 w § 3 pkt 1


	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3

		2025-04-25T06:27:49+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




